



Verksamhetsberättelse år 2022

Naturskyddsföreningen Motala är en lokal förening (krets) med en egen styrelse. Till kretsen hör totalt 380 medlemmar. Med familjemedlemskap inräknat 549 personer.

Naturskyddsföreningen i Motala har genom verksamhetsplan för år 2022 bedrivit verksamhet som har

- verkat för att väcka och underhålla människors känsla för naturen och dess värden genom att bjuda in medlemmar och icke-medlemmar till Soldatängen under samtliga årstider samt ordna med utflykter, fixarcafé och framtidsspaning
- verkat för att människans samhällen och verksamhet ska anpassas efter naturens förutsättningar genom att i tidigt skede yttra oss i kommunala planprojekt samt föra en öppen diskussion och informera om pågående kommunala planer och projekt genom sociala medier och debattartiklar på vår hemsida och i dagspress,
- väcka opinion och påverka beslut rörande naturskydd och miljövård samt verkat för att skydda och vårda värdefull natur genom att under en längre period ha arrenderat Soldatängen som vårdas genom kontinuerlig skötsel, genom att föra en öppen dialog med kommunala tjänstemän och genom att vara samrådspart för planer och program i kommunen.

Naturskyddsföreningen i Motala har genom praktiskt arbete på *Soldatängen* samt genom att informera om och delta på *Biologiska Mångfaldens Dag*, arbetat för att den biologiska mångfalden ska synliggöras och bevaras.

Naturskyddsföreningen i Motala har också deltagit i samråd som meddelats med stöd av miljöbalken samt plan- och bygglagen.

I början av året fick ett arrangemang ställas in på grund av pandemin. I oktober ställdes en vandring in då den sammanföll med älgjakten. Antalet deltagare har växlat från ett fåtal, vid Fixarkafé och Café Planet till 175 personer vid Valborgsmässoelden.



Samverkan och medlemsorganisationer

Naturskyddsföreningen i Motala (kretsen) har under året samordnat flera programaktiviteter med Motala Biologiska förening, Aktion rädda Vättern och Motala kommun.

Naturskyddsföreningen är medlemsorganisation i Studieförbundet. Kretsen samverkar med Studieförbundet i Östergötland och sammanträder i Studieförbundets lokaler på Smedjegatan 1

Kretsarna från Motala och Vadstena träffades två gånger - första måndagen i maj och första måndagen i september – en tradition som lever kvar sedan 1994 då Motala och Vadstena var en gemensam krets.

Sammanträden

Under verksamhetsåret 2022 har styrelsen hållit 12 protokollförda möten. Mellan mötena har vi även haft träffar av mer informell natur med idéverkstad och praktiskt arbete inför planerade aktiviteter. Dessutom har styrelsens ledamöter och suppleanter haft kontakt via telefon, WhatsApp-grupp, sms och e-post.

Kommunikation

Kommunikation med kretsens medlemmar har skett genom mailutskick samt via Facebook och hemsida.

Hemsida: <https://motala.naturskyddsforeningen.se/>

Facebook: <https://www.facebook.com/motala.naturskyddsforening/>

E-post: motala@naturskyddsforeningen.se

Medlemsinformation 2022 skickades ut via mejl samt via postgång med Post Nords tjänst *Skapa Utskick* till medlemmar i medlemsregistret *Rutger* som inte hade STOP-kod.

Programpunkterna fanns också tillgängliga på hemsidan. Tillkommande programpunkter och eventuella ändringar av programpunkter publicerades på hemsidan och på Facebook. Vid vissa tillfällen har också ändringar skickats ut via medlemsregistret.

En SMS-lista via Supertext Messenger används för att kommunicera om arbetet på Soldatängen.



Administrativa uppgifter

Organisation	Naturskyddsföreningen Motala
Organisationsnummer	824001-0606
Firmatecknare	Rolf Ström och Märit Franzén
Styrelsen för period 2022 (mars 2022-mars 2023)	
Ordförande	Vakant
Vice ordförande	-
Sekreterare	Eva-Britt Kemmer
Kassör	Rolf Ström
Ordinarie styrelseledamöter	Safaa Alsawah, José Delgado, Märit Franzén Karin Frisell, Eva-Britt Kemmer, Lena Ring, Rolf Ström, Malin Thörnblom,
Suppleant	Jonas Nordén och Åsa Strandberg
Övriga funktionärer	
Revisorer	Per-Gunnar Igelström, Inger Lundqvist
Revisorssuppleanter	Peter Jern och Anders Dahl
Valberedning	Kjell Fransson, Martin Linatti Brengdahl, Rolf Wedding
Hemsidesansvarig och ansvarig utgivare	Rolf Ström
Facebookadministratörer	Styrelsen och Rolf Wedding
Kontakterpersoner Soldatängen	Rolf Wedding, Thomas Lundqvist, och Bo Johansson
Postmottagare	Eva-Britt Kemmer

I Naturskyddsföreningen Östergötland har Jonas Nordén under året suttit som ledamot i Östergötlands energi- och klimatråd.

Kretsstämma med 20 deltagare hölls den 13 mars 2022 i Motala Folkets Hus.

Konstituerande möte hölls den 19 mars 2022.



Samråd och yttranden

Kretsen har under året deltagit i samråd och lämnat samrådsyttrande för Motala kommuns planförslag:

Insändare och debatt

DEBATTINLÄGG/ÖPPNA BREV OCH INSÄNDARE 2022

Debatt 2022-04-29 **Öppet brev Var är den genomtänkta utredningen?**

Debatt 2022-06-02 **Bordlägg beslut om ÖP-2040 till efter valet 2022**

Debatt 2022-09-07 **Vi saknar en serös klimatdebatt i Motala**

INSÄNDARE 2022-10-05 **Svensk ekologisk mat är det bästa valet**

Debatt 2022-12- 23 **Replik på ledare "Dags för bungalows i Vätterns vatten"**

ARTIKLAR 2022

Artikel MVT 2022-12-21 **Det här är fråga om mark där vi odlar mat**

YTTRANDEN OCH REMISSER 2022

220428 **Yttrande över detaljplan Norra Bråstorp etapp 3**

221031 **Samrådsyttrande på detaljplan för Folkets park 1 m fl Varamon Motala**

220921 **Överklagande SB2020-15 Kantarellen**

221031 **Samrådsyttrande på ändring av detaljplan för Folkets park 3 m fl Varamon Motala**

221227 **Granskningsyttrande av detaljplan Varamon 1 68 m fl (Idrottscenter)**

Remisser

220308 Länsstyrelsen angående skarvförvaltning i länet



Aktiviteter under 2022

De aktiviteter som genomförts under året var:

- Deltog i ARV Budkavle för Vättern 2 aug och Båtens dag i Hamnen 6 aug.
Presenterade vår verksamhet vid Hantverkarmarknaden i Motala Verkstad 20 aug och på Bondebackadagen 21aug.
- 2022 har det varit valår. Styrelsen har därför varit extra aktiv i utåtriktade aktiviteter för att sätta naturen i fokus.
- En enkät skickades till kommunfullmäktiges lokala politiska partier där vi ville "ta tempen" på deras engagemang för olika lokala miljöfrågor.
- Vi träffade andra kretsar, i Norrköping, inför Miljövänliga veckan.
- 22 – 23 oktober deltog två av styrelsens medlemmar i en av riks ordnad aktivitet i Stockholm
- 22 november genomfördes en aktivitet utöver programmet, riktad till medlemmarna. Samtliga medlemmar blev inbjudna och totalt 34 deltog. En fortsättning på detta framtidsmöte kommer att ske under januari 2023. Vi hoppas på att engagemanget hos allt fler efterhand ska öka och att Naturskyddsföreningen i Motala blir en verkligt medlemsstyrd förening.

Pågående och avslutade projekt samt återkommande programpunkter

Projekt Biosfärområde: Motala Vätterbygd

Vi skapade en broschyr som sammanfattar LONA-projektets kompendium. Denna trycktes upp i 1000ex vilka snabbt tog slut och en nytryckning om 2000 exemplar fick göras.

Verksamhet Soldatängen 2022

Soldatängen Det här stycket skriver Rolf Wedding och Tomas Lundqvist för verksamhetsåret 2022

Året på Soldatängen har varit lyckat med ett gott deltagande och jämfört med de senaste åren så hann vi med att slå en större areal på ängen än tidigare och betesmarken blev väl avbetad tack vare att fyra kvigor betade hela säsongen. Vi hade 17 arbetsdagar under året då vi utförde slåtter, röjning, hamling, stängselreparation och fågelholksuppsättning. Utöver det firade vi Valborg och advent med brasor och vi bjöd in Vadstena-kretsen på en numera traditionell höstträff på ängen. På vilda blommornas dag arrangerade vi en blomstervandring. I år har vi förutom bete av nötdjur haft hästbete i hagen bakom vindskyddet. Vi har haft ett gott samarbete med kommunen med en avstämningsträff på Soldatängen och vi har granskat och lämnat synpunkter till kommunen på ett förslag på skötselplan för Soldatängen. Inför nästa år ser vi fram emot att en cykelväg äntligen kan förverkligas till Soldatängen.



Naturskyddsföreningen
Motala

Tack

Styrelsen vill härmed tacka alla medlemmar för ett mycket gott samarbete under det gångna året.

Motala, januari 2023

Safaa Alsawah, José Delgado, Märith Franzén, Karin Frisell, Eva-Britt Kemmer, Lena Ring, Rolf Ström, Malin Thörnblom, Jonas Nordén och Åsa Strandberg